
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КРАСНОУФИМСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 18 

 

РЕШЕНИЕ 

 
22 июня 2016 г.                                                                                                                 № 01/01 

 
г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Номенклатуру дел Красноуфимской  

районной территориальной избирательной комиссии на 2016 год 

 

В соответствии с постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области  от 14.04.2016 г. № 7/40 «Об окружных избирательных 

комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года», от 14.04.2016 г. № 07/44 «Об утверждении 

Порядка ведения делопроизводства и номенклатуры дел окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области», Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями  окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Красноуфимскому одномандатному избирательному округу № 18 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Номенклатуру дел Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии на 2016 год: раздел 5 

«Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» 

изложив его в следующей редакции: 

 

 



1 2 3 4 5 

 

05. Выборы депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

 

05-01 «Личные дела» кандидатов в 

депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18, 

включающие документы о 

выдвижении и регистрации 

кандидатов* 

 Пост*.  

п. 3.1. ПХ 

ИКСО 2011 

*Полный 

перечень 

документов 

перечислен в п. 

3.1. ПХ ИКСО 

2011 Образуются 

в случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

 

05-02 Предвыборные печатные, 

аулиовизуальные и иные 

агитационные материалы 

кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 

 

 Пост. п. 3.3. 

ПХ ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

 

05-03 Вторые экземпляры протоколов, 

сводных таблиц ТИК об итогах 

голосования по выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому 

избирательному округу и по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 и 

документы к ним (копии жалоб, 

особых мнений, списков 

наблюдателей)* 

 

 Пост. п. 3.2. и 

п. 4.1 ПХ 

ИКСО 2011 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 

3.2. и 4.1 ПХ 

ИКСО 2011 

05-04 Вторые экземпляры протоколов 

УИК об итогах голосования по 

выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому 

избирательному округу и 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 и 

документы к ним (копии жалоб, 

особых мнений, списков 

наблюдателей)* 

 

 

 

 

 5 л. п. 7.11 ПХ 

ИКСО 2011 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 

1.6. ПХ ИКСО 

2011 



1 2 3 4 5 

05-05 Документы ТИК с полномочиями 

ОИК об участии в судебных 

процессах по искам участников 

избирательной кампании (исковые 

заявления, возражения комиссии по 

искам, справки, решения судов) 

 

 Пост. п. 3.4 ПХ 

ИКСО 2011 

 

05-06 Финансовый отчет ТИК с 

полномочиями ОИК о поступлении 

и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 

 

 Пост.*  

п. 4.2 ПХ 

ИКСО 2011 

*Хранится в 

протоколе 

заседания ТИК 

05-07 Первичные документы к 

финансовому отчету ТИК с 

полномочиями ОИК о поступлении 

и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 

 

 

 

 

 

 5 л.* п. 7.4. ПХ 

ИКСО 2011 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии).  

В случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

05-08 Финансовые отчеты УИК о 

поступлении и расходовании 

средств областного бюджета, 

выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области с 

первичными финансовыми 

документами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 л.* п. 7.5 ПХ 

ИКСО 2011 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии).  

В случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 



1 2 3 4 5 

05-09 Итоговые финансовые отчеты 

кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 с 

приложением сведений по учету 

поступления и расходования 

денежных средств избирательных 

фондов* 

 

 10 л. п. 6.1. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

05-10 Информация о поступлении и 

расходовании средств 

избирательных фондов кандидатов 

в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18, 

представленная Сбербанком на 

бумажном носителе* 

 

 10 л. п. 6.2. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

05-11 Первичные финансовые документы 

к итоговым финансовым отчетам 

кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18* 

 

 5 л. п. 7.6. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

 

05-12 Документы ОИК о результатах 

проверок государственными 

органами сведений о доходах, 

имуществе, принадлежащем 

кандидатам в депутаты 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 на 

праве собственности, о вкладах в 

банках и ценных бумагах, а также 

сведений биографического 

характера* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 л. п. 6.3. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 



1 2 3 4 5 

05-13 Документы ОИК о результатах 

проверок регистрирующими 

органами сведений, указанных 

гражданами и юридическими 

лицами при осуществлении 

добровольных пожертвований в 

избирательные фонды кандидатов в 

депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18* 

 

 5 л. п. 7.7. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

05-14 Заявления о назначении членов 

ТИК, УИК с правом 

совещательного голоса, 

наблюдателей за ходом голосования 

на выборах депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области  

 

 5 л.* п. 7.12 ПХ 

ИКСО 2011 

*Со дня 

официального 

опубликования 

итогов выборов 

05-15 Подписные листы с подписями 

избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18, 

протоколы об итогах сбора 

подписей и об итогах проверки 

подписных листов с подписями 

избирателей 

 

 1 г. п. 8.2. ПХ 

ИКСО 2011 

*Образуются в 

случае 

возложения на 

ТИК 

полномочий 

ОИК 

05-16 Опечатанные избирательные 

бюллетени, открепительные 

удостоверения, списки избирателей, 

заявления о голосовании вне 

помещения для голосования, 

заявления о выдаче открепительных 

удостоверений, доверенности на 

получение открепительных 

удостоверений, реестр выдачи 

открепительных удостоверений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 г.* п. 8.1. ПХ 

ИКСО 2011 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов. 

В случае 

обжалования 

итогов 

голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 



1 2 3 4 5 

05-17 Акты о движении избирательных 

бюллетеней, открепительных 

удостоверений для голосования на 

выборах депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области, другие акты 

и реестры, составленные ТИК с 

полномочиями ОИК, УИК 

 

 5 л.* п. 7.9. и 

7.10 ПХ ИКСО 

2011 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

05-18 

 

 

 

Протоколы заседаний и решения 

ТИК с полномочиями ОИК и 

документы к ним 

 Пост. 

ст. 18 б ПТД 

 

05-19 Второй экземпляр протокола ОИК 

об итогах голосования по выборам 

депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному 

избирательному округу № 18 и 

документы (вторые экземпляры 

сводных таблиц, копии особых 

мнений, копии жалоб  и др.) к ним 

 

 Пост.* 

п.3.2. ПХ 

ИКСО 

2011 

*Хранится в 

протоколе 

заседания ОИК 

05-20 

 

 

 

Журнал регистрации входящих 

документов ТИК с полномочиями 

ОИК 

 

 5 л. 

ст. 258г,  ПТД 

 

05-21 

 

 

 

Журнал регистрации исходящих 

документов ТИК с полномочиями 

ОИК 

 5 л. 

ст. 258г ПТД 

 

05-22 Журнал регистрации поступивших 

в ТИК с полномочиями ОИК 

агитационных материалов 

кандидатов 

 

 5 л. 

ст. 258г ПТД 

 

05-23 Журнал регистрации 

телефонограмм ТИК с 

полномочиями ОИК 

 

 5 л. 

ст. 258г ПТД 

 

05-24 Журнал регистрации обращений 

граждан в ТИК с полномочиями 

ОИК 

 

 5 л. 

ст. 258г ПТД 

 

 

2.  Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии  Протасевич Н.В. 

 

Председатель  

избирательной комиссии 

  

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь  

избирательной комиссии     

  

Т.В. Широкова 

          


